Herzlich Willkommen

Caje
sk

Hutbergstrafle 3, 90475 Niirnberg-Fischbach
Tel. 0911-831847 ° www.cafe-fink.de

Offnungszeiten: Mittwoch bis Sonntag
& an Feiertagen von 13:30 - 18:00 Uhr

Eine Liste mit Allergenkennzeichnungen erhalten Sie auf Anfrage

bei unserem Servicepersonal!


http://www.cafe-fink.de/

Brotzeiten ,Hausgemacht*

Kleines Topfchen Leberwurst *
Grofles Topfchen Leberwurst *

Kleines Topfchen Zwiebelwurst * *
Grofles Topfchen Zwiebelwurst * *

Stadtwurst, eingemacht * *
Stadtwurst mit Musik **
Stadtwurstbrot

Presssack, weiff oder rot * *
Bfefferflisch *

Brotzeitteller * *

Siilze *

Schinkenplatte, (roher Schinken * )
Schinkenbrot, (roher Schinken * )
Kiiseplatte

Kiisebrot

Schinken — Kise — Platte * *
Schinkenschmalzbrot *

Suppen
Kartoffelsuppe *
Gulaschsuppe *
Gemiisesuppe *

*mit Brot

"mit Nitritpokelsalz

3,40
4,40

3,40
4,40

5,00
5,80
4,60
5,00
5,20
6,40
4,80
6,00
5,20
5,50
4,20
6,00
3,00

3,20
3,20
3,20



Eis

Unsere Eissorten:

- Vanille +» - Erdbeer - Schoko
- Haselnuss - Zitrone - Joghurt
- Stracciatella

o Schokosauce eErdbeersaue oKaramell 0,50
o Eierlikor » Kirschlikor « Smarties 1,00

e Sahne** 0,50

KugelEis 1,10  (jede weitere Kugel + 0,80)

Kindereis > (2 Kugeln) 1,90
Gemischtes Eis** (3 Kugeln) 2,70
Gemischtes Eis** mit Sahne ** 3,20
Hausbecher 5,20
4 Sorten Eis*? mit Friichten, Kirschlikér & Sahne®*

Apfel- oder Quarkstrudel mit Vanilleeis'* und Sahne ** 4,10
Eiskaffee ? (mit Vanilleeis und Sahne**) 3,50
Eisschokolade > (mit Vanille- oder Schokoeis und Sahne**) 3,50
MilchshaRe (mit dem Eis Threr Wahl) 03[ 3,20
Sanfter Engel 3,50

Orangensaft, Vanilleeis*? & Sahne®*

Weitere Eisbecher finden Sie in unseren Eiskarten!

" mit Vanillegeschmack; ? -Farbstoff; *-StiRungsmittel; * -Konservierungsstoff



Erfrischungs-Getrinke

Coca Cola*?

Cola Light "

Fanta - >°

Spezi*t**®

Sprite

Bitter Lemon >®
Bitter Lemon-Schorle

Mineralwasser (still oder spritzig)

Apflsaft
Orangensaft

Traubensaft
Johannisbeersaft

Fruchtsaft-Schorlen
Wein-Schorle °

Biere

Rothdiuser Tannenzdpfle Pils
Spalter Premium-Pils

Kapuziner Hefeweizen
(hell, leicht oder alkoholfrei)

Monchshof Schwarzbier
Ménchshof Landbier
Monchshof Kellerbier
Monchshof alkoholfrei
Monchshof Radler (naturtriib)

" mit Farbstoff; ?mit Antioxydationsmittel; * koffeinhaltig;
“ enthalt eine Phenylalaninquelle; ° chininhaltig; ® enthalt Sulfite

03/
033/(
03[
04/
033/(

025/(
04/

025/(
04/[
075[

02/[
02/(
02/[
02/[

04/

02/(
04/

033/(
033(

05/[

05/(
0570
0570
05/[
05/[

2,20
2,40
2,20
2,80
2,40

2,00
2,90

1,90
2,50
4,40

2,20
2,20
2,20
2,20

3,10

2,60
4,20

2,30
2,30

2,90

2,90
2,90
2,90
2,90
2,90



Warme Getrinke

GrofSe Tasse Kaffee (auch entkoffeiniert erhaltlich) 2,50
Kdmlcﬁen qufee (auch entkoffeiniert erhaltlich) 3,90
Cappuccino Latte 2,70
Cappuccino mit Sahne * 2,70
Milchkaffee 2,70
Latte Macchiato oder Iced Latte Macchiato 2,80
Espresso 1,80
Espresso Macchiato 2,00
Eispresso (Espresso mit einer Kugel Eis nach Wahl) 2,60
Espresso Coretto (mit Grappa, Amaretto, Whisky oder Baileys) 3,80
Irish Coffee (Kaffee mit Whisky & Sahne**) 4,00
Schokoccino (heiRe Schokolade, Milchschaum & Espresso) 3,00
Tasse heifle Schokolade mit Sahine ** oder Milchschaum 2,80
Kdnnchen heifie Schokolade mit Safine ** oder Milchschaum 3,90
Lumumba (heiRe Schokolade mit Rum & Sahne®*) 3,80
Russische Schokolade (heiRe Schokolade mit Cognac & Sahne®) 4,20
Schokoladentraum 4,20
(heilRe Schokolade mit Cointreau, Baileys oder Obstler & Sahne®*)

Glas Tee * 2,20
Kinnchen Tee * 3,70

* In den Sorten: Schwarzer Tee  * Datjeeling © Earl Grey * Vanille
Griiner Tee * China Gunpowder * Morning Sencha

(mit Kornblumen-, Rosen- & Sonneblumenbliten)
Friichtetee * ®@ina Colada * Hagebutte

* Exotische SinnlichReit (Hibiskusblite,
Apfel, Hagebutte, Zitrusschale)
* (k e o) Pflaume Zimt

Krdutertee * Pfefferminze * Kamille * Classic Yoga zimt,
WeiRdornbluten, Ingwer, Nelken, Pfeffer, Kardamom)
* (k e 0) Insel der Sinne

Rotbuschtee * Vanille * Natur
e (k e 0) Sizilianische Sonne

(k e 0) -Tee ist nur als Kéannchen erhaltlich!

® mit StiRungsmittel, * -Konservierungsstoff



Weiffwein -

Randersackerer Ewig-Leben, Franken

Miiller- Thurgau, Qualititswein 0250 4,20
feinherb, spritzig, lebendig 01/( 2,50
Randersackerer Ewig-Leben, Franken

Silvaner, Qualititswein 0250 420

trocken, ausgewogene Sdure 01/ 2,50
Bockenheimer Grafenstiick, Pfalz

Portugieser Weifherbst, Qualititswein 0250 380
leicht, lieblich, siiffig 01/( 2,20
Rotwein
Grossbottwarer Wunnenstein, Wiirttembery

Trollinger, Qualititswein 0250 4,10
vollmundig, markant 01/ 2,40
VolRacher Kirchberyg, Franken

Domina, Qualititswein 025( 4,70
trocken, elegantes Aroma 01/( 2,70

weitere Sorten auf Anfrage
Se@t ' (verschiedene Sorten auf Anfrage)
Flasche Sekt 0,75( ab 16,70
Piccolo 020 ab 520

Likgre, Schndpse und Mixgetrinke auf Anfrage!

! enthalt Sulfite



