

*Herzlich Willkommen*

*im*



*Hutbergstraße 3, 90475 Nürnberg-Fischbach*

*Tel. 0911-831847 ◦ [www.cafe-fink.de](http://www.cafe-fink.de)*

*Öffnungszeiten: Mittwoch bis Sonntag  
& an Feiertagen von 13:30 - 18:00 Uhr*

*Eine Liste mit Allergenkennzeichnungen erhalten Sie auf Anfrage  
bei unserem Servicepersonal!*

## Brotzeiten „Hausgemacht“

<i>Kleines Töpfchen Leberwurst *</i>	3,40
<i>Großes Töpfchen Leberwurst *</i>	4,40
<i>Kleines Töpfchen Zwiebelwurst *<sup>1</sup></i>	3,40
<i>Großes Töpfchen Zwiebelwurst *<sup>1</sup></i>	4,40
<i>Stadtwurst, eingemacht *<sup>1</sup></i>	5,00
<i>Stadtwurst mit Musik *<sup>1</sup></i>	5,80
<i>Stadtwurstbrot</i>	4,60
<i>Presssack, weiß oder rot *<sup>1</sup></i>	5,00
<i>Pfefferfleisch *<sup>1</sup></i>	5,20
<i>Brotzeitsteller *<sup>1</sup></i>	6,40
<i>Sülze *</i>	4,80
<i>Schinkenplatte, (roher Schinken *<sup>1</sup>)</i>	6,00
<i>Schinkenbrot, (roher Schinken *<sup>1</sup>)</i>	5,20
<i>Käseplatte</i>	5,50
<i>Käsebrot</i>	4,20
<i>Schinken – Käse – Platte *<sup>1</sup></i>	6,00
<i>Schinkenschmalzbrot<sup>1</sup></i>	3,00

## Suppen

<i>Kartoffelsuppe *</i>	3,20
<i>Gulaschsuppe *</i>	3,20
<i>Gemüsesuppe *</i>	3,20

\* mit Brot

<sup>1</sup> mit Nitritpökelsalz

# Eis

## Unsere Eissorten:

- Vanille<sup>1,2</sup>
- Haselnuss
- Stracciatella
- Erdbeer
- Zitrone
- Schoko
- Joghurt

## Toppings:

- Schokosauce
- Erdbeersaue
- Karamell
- Eierlikör
- Kirschlikör
- Smarties
- Sahne<sup>3,4</sup>

**Kugel Eis** 1,10 (jede weitere Kugel + 0,80)

**Kindereis** <sup>1,2</sup> (2 Kugeln) 1,90

**Gemischtes Eis** <sup>1,2</sup> (3 Kugeln) 2,70

**Gemischtes Eis** <sup>1,2</sup> mit Sahne<sup>3,4</sup> 3,20

**Hausbecher** 5,20

4 Sorten Eis<sup>1,2</sup> mit Früchten, Kirschlikör & Sahne<sup>3,4</sup>

**Apfel- oder Quarkstrudel mit Vanilleeis** <sup>1,2</sup> und Sahne<sup>3,4</sup> 4,10

**Eiskaffee** <sup>1,2</sup> (mit Vanilleeis und Sahne<sup>3,4</sup>) 3,50

**Eisschokolade** <sup>1,2</sup> (mit Vanille- oder Schokoeis und Sahne<sup>3,4</sup>) 3,50

**Milchshake** (mit dem Eis Ihrer Wahl) 0,3 l 3,20

**Sanfter Engel** 3,50

Orangensaft, Vanilleeis<sup>1,2</sup> & Sahne<sup>3,4</sup>

**Weitere Eisbecher finden Sie in unseren Eiskarten!**

<sup>1</sup> mit Vanillegeschmack; <sup>2</sup> -Farbstoff; <sup>3</sup> -Süßungsmittel; <sup>4</sup> -Konservierungsstoff

## Erfrischungs-Getränke

<i>Coca Cola</i> <sup>1, 3</sup>	0,3 l	2,20
<i>Cola Light</i> <sup>1, 3, 4</sup>	0,33 l	2,40
<i>Fanta</i> <sup>1, 2, 5</sup>	0,3 l	2,20
<i>Spezi</i> <sup>1, 2, 3, 5</sup>	0,4 l	2,80
<i>Sprite</i>	0,33 l	2,40
<i>Bitter Lemon</i> <sup>2, 5</sup>	0,25 l	2,00
<i>Bitter Lemon-Schorle</i>	0,4 l	2,90
<i>Mineralwasser</i> (still oder spritzig)	0,25 l	1,90
	0,4 l	2,50
	0,75 l	4,40
<i>Apfelsaft</i>	0,2 l	2,20
<i>Orangensaft</i>	0,2 l	2,20
<i>Traubensaft</i>	0,2 l	2,20
<i>Johannisbeersaft</i>	0,2 l	2,20
<i>Fruchtsaft-Schorlen</i>	0,4 l	3,10
<i>Wein-Schorle</i> <sup>6</sup>	0,2 l	2,60
	0,4 l	4,20

## Biere

<i>Rothäuser Tannenzäpfle Pils</i>	0,33 l	2,30
<i>Spalter Premium-Pils</i>	0,33 l	2,30
<i>Kapuziner Hefeweizen</i>	0,5 l	2,90
(hell, leicht oder alkoholfrei)		
<i>Mönchshof Schwarzbier</i>	0,5 l	2,90
<i>Mönchshof Landbier</i>	0,5 l	2,90
<i>Mönchshof Kellerbier</i>	0,5 l	2,90
<i>Mönchshof alkoholfrei</i>	0,5 l	2,90
<i>Mönchshof Radler</i> (naturtrüb)	0,5 l	2,90

<sup>1</sup> mit Farbstoff; <sup>2</sup> mit Antioxydationsmittel; <sup>3</sup> koffeinhaltig;

<sup>4</sup> enthält eine Phenylalaninquelle; <sup>5</sup> chininhaltig; <sup>6</sup> enthält Sulfite

## Warme Getränke

<i>Große Tasse Kaffee</i> (auch entkoffeiniert erhältlich)	2,50
<i>Kännchen Kaffee</i> (auch entkoffeiniert erhältlich)	3,90
<i>Cappuccino Latte</i>	2,70
<i>Cappuccino mit Sahne</i> <sup>3,4</sup>	2,70
<i>Milchkaffee</i>	2,70
<i>Latte Macchiato oder Iced Latte Macchiato</i>	2,80
<i>Espresso</i>	1,80
<i>Espresso Macchiato</i>	2,00
<i>Espresso</i> (Espresso mit einer Kugel Eis nach Wahl)	2,60
<i>Espresso Coretto</i> (mit Grappa, Amaretto, Whisky oder Baileys)	3,80
<i>Irish Coffee</i> (Kaffee mit Whisky & Sahne <sup>3,4</sup> )	4,00
<i>Schokoccino</i> (heißer Schokolade, Milchschaum & Espresso)	3,00
<i>Tasse heiße Schokolade mit Sahne</i> <sup>3,4</sup> oder <i>Milchschaum</i>	2,80
<i>Kännchen heiße Schokolade mit Sahne</i> <sup>3,4</sup> oder <i>Milchschaum</i>	3,90
<i>Lumumba</i> (heißer Schokolade mit Rum & Sahne <sup>3,4</sup> )	3,80
<i>Russische Schokolade</i> (heißer Schokolade mit Cognac & Sahne <sup>3,4</sup> )	4,20
<i>Schokoladentraum</i>	4,20
(heißer Schokolade mit Cointreau, Baileys oder Obstler & Sahne <sup>3,4</sup> )	
<i>Glas Tee</i> *	2,20
<i>Kännchen Tee</i> *	3,70
* In den Sorten: <u><i>Schwarzer Tee</i></u>	<ul style="list-style-type: none"><li>• <i>Darjeeling</i></li><li>• <i>Earl Grey</i></li><li>• <i>Vanille</i></li></ul>
<u><i>Grüner Tee</i></u>	<ul style="list-style-type: none"><li>• <i>China Gunpowder</i></li><li>• <i>Morning Sencha</i> (mit Kornblumen-, Rosen- &amp; Sonnenblumenblüten)</li></ul>
<u><i>Früchtetee</i></u>	<ul style="list-style-type: none"><li>• <i>Pina Colada</i></li><li>• <i>Hagebutte</i></li><li>• <i>Exotische Sinnlichkeit</i> (Hibiskusblüte, Apfel, Hagebutte, Zitrusschale)</li><li>• <i>(k e o) Pflaume Zimt</i></li></ul>
<u><i>Kräutertee</i></u>	<ul style="list-style-type: none"><li>• <i>Pfefferminze</i></li><li>• <i>Kamille</i></li><li>• <i>Classic Yoga</i> (Zimt, Weißdornblüten, Ingwer, Nelken, Pfeffer, Kardamom)</li><li>• <i>(k e o) Insel der Sinne</i></li></ul>
<u><i>Rotbuschtee</i></u>	<ul style="list-style-type: none"><li>• <i>Vanille</i></li><li>• <i>Natur</i></li><li>• <i>(k e o) Sizilianische Sonne</i></li></ul>

(k e o) -Tee ist nur als Kännchen erhältlich!

<sup>3</sup> mit Süßungsmittel, <sup>4</sup> -Konservierungsstoff

## Weißwein <sup>1</sup>

*Randersackerer Ewig-Leben, Franken*

**Müller-Thurgau**, Qualitätswein  
feinherb, spritzig, lebendig

0,25 l 4,20  
0,1 l 2,50

*Randersackerer Ewig-Leben, Franken*

**Silvaner**, Qualitätswein  
trocken, ausgewogene Säure

0,25 l 4,20  
0,1 l 2,50

*Bockenheimer Grafenstück, Pfalz*

**Portugieser Weißherbst**, Qualitätswein  
leicht, lieblich, süffig

0,25 l 3,80  
0,1 l 2,20

## Rotwein <sup>1</sup>

*Grossbottwarer Wunnenstein, Württemberg*

**Trollinger**, Qualitätswein  
vollmundig, markant

0,25 l 4,10  
0,1 l 2,40

*Volkacher Kirchberg, Franken*

**Domina**, Qualitätswein  
trocken, elegantes Aroma

0,25 l 4,70  
0,1 l 2,70

*weitere Sorten auf Anfrage*

## Sekt <sup>1</sup> (verschiedene Sorten auf Anfrage)

**Flasche Sekt**

0,75 l ab 16,70

**Piccolo**

0,2 l ab 5,20

## Liköre, Schnäpse und Mixgetränke auf Anfrage!

<sup>1</sup> enthält Sulfite